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АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2017

                    

                                                                              № 32
станица Журавская

	Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой 
программы «Развитие муниципальной службы в Журавском 
сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы» 
 за 2016 год




В соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых   программ   Журавского   сельского поселения Кореновского района» администрация Журавского сельского поселения Кореновского района                      п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы» за 2016 год (приложение).
          2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района. 

          3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского 

сельского поселения 

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник
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ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района от 22.02.2017 № 32
«Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы» за 2016 год»
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации 

Журавского сельского поселения 

Кореновского района 

Начальник финансового отдела                                                        М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела 

администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     Т.И. Шапошник

ведущий специалист общего отдела
администрации Журавского сельского 

поселения Кореновского района                                                     В.С. Рублевская
                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                  Журавского сельского поселения

                                                                                                                           Кореновского района

                                                                                                                             от 22.02.2017 № 32
ОТЧЕТ 

о реализации ведомственной целевой программы «Развитие муниципальной службы в 
Журавском сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы» за 2016 год
Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы» (далее-Программа) утверждена постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 08.12.2015 № 217 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Развитие муниципальной службы в Журавском сельском поселении Кореновского района на 2016-2018 годы». 

           На финансирование мероприятий Программы в 2016 году предусматривалось 199,4 тысячи рублей. Выделено 199,4 тысяч рублей. Освоено 199,4 тысячи рублей.
1. Отчет о ходе реализации мероприятий Программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	План/ Исполнение
	Общий объем финансиро-вания,

тыс. руб.


	в том числе
	% выполне
ния

	
	
	
	
	Мест
ный бюджет
	привлеченные средства из:
	

	
	
	
	
	
	Федерального бюджета
	Краево

го бюджета
	Внебюд

жетных источни
ков
	

	1
	2
	3
	4=5+6+
7+8
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Раздел 1. Совершенствование нормативной правовой базы органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района, регулирующей вопросы муниципальной службы

	1.1
	Экспертиза действующей норма-тивной правовой базы  органов местного самоуправления Журавского сельского поселения по вопросам  организации муниципальной службы
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования. 


	Проводится регуляр
но

	1.2
	Разработка проектов и принятие правовых актов нормативного и ненормативного характера в сфере муниципальной службы
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования.
	Проводится по мере необходимости

	2
	Раздел 2. Формирование организационно-методического и аналитического сопровождения системы муниципальной службы

	2.1.
	Упорядочение системы оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с федеральным и областным законодательством
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования. 
	Проводится при внесении измене
ний в законо
датель-

ные акты

	2.2.
	Обеспечение условий для самообразования муниципальных служащих (формирование банка методической, нормативно – правовой литературы, банка периодических подписных изданий, Интернет).
	План
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	100%


	
	
	Исполнение
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	

	2.3.
	Методическое руководство и оказание практической помощи по вопросам муниципальной службы работникам органов местного самоуправления Журавского сельского поселения
	Проведение данного программного мероприятия предусмотрено без финансирования
	Проводи
тся регуляр
но

	3
	Раздел 3. Создание условий для профессионального развития и подготовки кадров муниципальной службы



	3.1.
	Организация профессионального обучения муниципальных служащих за счёт средств муниципального бюджета


	План
	  18,3
	18,3
	0
	0
	0
	100%


	
	
	Исполнение
	18,3
	18,3
	0
	0
	0
	

	4
	Раздел 4. Обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности муниципальной службы



	4.1.
	Обеспечение предоставления помещений во временное владение
	План
	132,4
	132,4
	0
	0
	0
	100%

	
	
	Исполнение
	132,4
	132,4
	0
	0
	0
	

	5
	Раздел 5. Рациональное использование в системе муниципальной службы современных информационных технологий

	5.1.
	Приобретение программного обеспечения и его обслуживание (АРМ Муниципал, создание и обслуживание официального сайта администрации)
	План
	30,7
	30,7
	0
	0
	0
	100%

	
	
	Исполнение
	30,7
	30,7
	0
	0
	0
	

	
	Всего по Программе
	План
	199,4
	199,4
	0
	0
	0
	100%

	
	
	Исполнение
	199,4
	199,4
	0
	0
	0
	


2.
Оценка эффективности и результативности реализации Программы

	Показатели, 
характеризующие достижение цели
	Ед.изм.
	План/исполнение

	количество муниципальных служащих прошедших обучение
	шт.
	1/4

	количество муниципальных служащих, принявших участие  краткосрочных тематических семинарах за счет средств местного бюджета
	шт.
	1/1


2.1.
Результативность реализации Программы равна 10 баллам.

2.2.
Полнота использования бюджетных ассигнований равна 10 баллам.

3.3.
Полнота реализации мероприятий Программы равна 10 баллам.

4.4.
Общая эффективность реализации Программы  составляет 30 баллов, что соответствует высокой эффективности исполнения мероприятий Программы.

 Эффективность реализации программы: результаты реализации  мероприятий Программы  оказали позитивное влияние на различные стороны жизни населения Журавского сельского поселения Кореновского района

Реализация программы позволила:

        привести нормативно-правовую базу по вопросам муниципальной службы и кадровой политики в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края;


повысить эффективность кадровой политики в системе муниципальной службы;


позитивно обновить аппарат муниципальной службы, провести повышение профессиональной квалификации управленческого персонала с учетом дифференциации, увеличить процент молодых специалистов, имеющих 
профильное образование, что будет способствовало успешному решению задач, поставленному перед органами местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского района  федеральным законодательством Российской Федерации.


оптимизировать структуру органов местного самоуправления и численности муниципальных служащих;


создать материально-технические условия для максимально эффективного использования профессионального потенциала муниципальных служащих при исполнении ими своих должностных обязанностей. 

   Экономическая эффективность Программы  выражена снижением прямых и косвенных экономических потерь от обеспечения внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечения условий для увеличения результативности их профессиональной служебной деятельности, а так же от внедрения информатизации в органах местного самоуправления, сокращающей время и повышающих качество принятия управленческих решений.
Глава Журавского 

сельского поселения 

Кореновского района                                                                                                                                        И.В. Солодовник                                                                                                                      
